
О внесении изменений в Положение о муниципальной информационной системе 

города Новосибирска «Образование», утвержденное постановлением мэрии го-

рода Новосибирска от 01.06.2020 № 1718 

 

 

В целях повышения эффективности управления муниципальными образо-

вательными организациями города Новосибирска, в соответствии с Федеральны-

ми законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-

го самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об ин-

формации, информационных технологиях и о защите информации», от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением мэрии 

города Новосибирска от 15.09.2014 № 8263 «О Положении о муниципальных ин-

формационных системах», руководствуясь Уставом города Новосибирска,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение о муниципальной информационной системе города 

Новосибирска «Образование», утвержденное постановлением мэрии города Но-

восибирска от 01.06.2020 № 1718 (в редакции постановлений мэрии города Ново-

сибирска от 28.09.2022 № 3534, от 18.03.2024 № 1710), следующие изменения: 

1.1. Абзац четвертый пункта 1.5 после цифр «2.2.15» дополнить цифрами                

«, 2.2.22». 

1.2. Дополнить подпунктом 2.2.22 следующего содержания: 

«2.2.22. В разделе «Регистрация инфекционных заболеваний»: 

наименование образовательного учреждения; 

наименование группы или номер и литера класса обучения; 

количество воспитанников или учеников в классе (группе); 

количество заболевших воспитанников или учеников; 

дата заболевания воспитанников или учеников; 

начальная и конечная даты карантина; 

наименование инфекционного заболевания; 

наименование медицинской организации; 

принятые меры; 

информация на конечную дату карантина (о снятии или продлении каран-

тина, статусе диагноза заболевшего (подтвердился, не подтвердился)).». 

1.3. В пункте 3.7 слова «и ресурсного обеспечения» исключить, после                

цифр «2.2.15» дополнить цифрами «, 2.2.22». 

1.4. В пункте 3.8: 

1.4.1. В абзаце втором цифры «2.2.15,» исключить. 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     25.07.2024  №      5654      

 



 2 

1.4.2. В абзаце третьем слова «раздел, предусмотренный подпунктом 2.2.4» 

заменить словами «разделы, предусмотренные подпунктами 2.2.4, 2.2.15». 

1.4.3. В абзаце четвертом слова «разделе, предусмотренном подпунктом 

2.2.8» заменить словами «разделах, предусмотренных подпунктами 2.2.8, 2.2.22». 

1.5. В пункте 3.9: 

1.5.1. В абзаце втором цифры «2.2.15,» исключить. 

1.5.2. В абзаце пятом слова «раздел, предусмотренный подпунктом 2.2.4» 

заменить словами «разделы, предусмотренные подпунктами 2.2.4, 2.2.15». 

1.5.3. В абзаце шестом слова «разделе, предусмотренном подпунктом 2.2.8» 

заменить словами «разделах, предусмотренных подпунктами 2.2.8, 2.2.22». 

1.6. Пункт 4.3 после цифр «2.2.19» дополнить цифрами «, 2.2.22». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Шварцкоппа В. А. 

 

 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


